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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện dạy Tiếng Anh với người nước ngoài 

Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ giáo dục, kế hoạch năm học 2024-2025, 

tình hình thực tế của nhà trường, những ý kiến đề xuất của cha mẹ học sinh và của 

học sinh. 

Trường THPT Long Thới xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện dạy Tiếng 

Anh với người nước ngoài cho học sinh năm học 2024-2025 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

- Nhằm đáp ứng theo nhu cầu Hội nhập kinh tế Quốc tế, yêu cầu của xã hội 

tiến bộ, là bước chuẩn bị tốt cho tương lai sau này của các em. 

- Nhằm nâng cao kỹ năng nghe nói Tiếng Anh với người nước ngoài. 

- Giúp cho học sinh mạnh dạn và tự tin hơn trong giao tiếp hàng ngày cũng 

như với người nước ngoài. 

- Giúp học sinh vững vàng trong cấu trúc của các kỳ thi Quốc tế. 

- Góp phần phát triển phong trào rèn luyện Anh Ngữ và các hoạt động ngoại 

khóa của nhà trường. 

II. Nội dung 

1. Ý kiến của cha mẹ học sinh 

- Được nhiều cha mẹ học sinh ủng hộ, đồng thuận, động viên nhà trường để 

tổ chức chuyên đề tiếng Anh với người nước ngoài. 

- Cha mẹ học sinh tự nguyện đăng ký cho con em tham gia học tập Tiếng Anh 

với giáo viên người nước ngoài. 

- Không ép buộc học sinh tham gia học tập. 

2. Đăng ký 

- Phát phiếu đăng ký cho cha mẹ học sinh. 

- Thu phiếu đăng ký của cha mẹ học sinh. 

3. Đối tượng 
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- Học sinh khối 10, 11. 

4. Lập danh sách, xếp thời khóa biểu 

- Lọc danh sách học sinh đăng ký học và không học Tiếng Anh với giáo viên 

người nước ngoài. 

- Xếp lớp:  

+ Học sinh học tiếng Anh với giáo viên người nước ngoài xếp thành lớp. 

- Xếp thời khóa biểu: Các buổi chiều trong tuần (Từ thứ 2 đến thứ 6) và sáng 

thứ 7, 02 tiết/tuần. 

5. Kinh phí – Sử dụng 

- Học sinh học tiếng Anh với giáo viên người nước ngoài: Đóng 200.000 

VNĐ/học sinh/tháng. 

- Trả kinh phí giáo viên người nước ngoài, giáo viên của nhà trường hổ trợ 

quản lý, hổ trợ cơ sở vật chất, quản lý. 

- Trang bị thiết bị học tập cho học sinh. 

6. Hình thức thu kinh phí 

- Thu theo từng tháng, học kỳ hoặc cả năm, tùy vào cha mẹ. 

7. Nội dung giảng dạy 

- Nhà trường sẽ tổ chức kiểm tra định kỳ cuối mỗi học kỳ, nhằm kiểm tra khả 

năng tiếp thu của học sinh để điều chỉnh cho phù hợp, thông báo kết quả học tập về 

cha mẹ. Đồng thời qua đó, khen thưởng những học sinh xuất sắc của từng khóa. 

- Không lấy điểm này vào học bạ. 

- Giáo trình khối 10, 11: Speaking, Listening sách giáo khoa Global Success. 

8. Cơ sở vật chất 

- Phòng học mới, sạch sẽ, thoáng mát. 

- Đầy đủ đèn, quạt, đủ độ sáng và mát cho các em. 

- Bàn ghế đủ, chuẩn. 

- Hệ thống âm thanh đủ cho học sinh cả phòng nghe, máy chiếu, không ảnh 

hưởng đến lớp khác. 

- Máy cassette đầy đủ để học sinh nghe máy. 

9. Theo dõi – kiểm tra 

- Nhà trường sẽ điểm danh học sinh từng buổi học. 

- Kịp thời liên hệ, thông báo cha mẹ, nếu học sinh chấp hành không tốt nội 

quy nhà trường hoặc lớp học. 

- Giáo viên tham gia giảng dạy, ghi rõ nội dung giảng dạy và ký sổ đầu bài 

hoặc sổ theo dõi sau mỗi buổi dạy. 
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- Nhà trường sẽ tổ chức kiểm tra giáo viên tham gia giảng dạy, học sinh tham 

gia học tập thường xuyên để điều chỉnh kịp thời mọi mặt nhằm đảm bảo dạy và học 

thật hiệu quả. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy học Tiếng Anh với giáo viên người nước 

ngoài năm học 2024-2025 của trường trung học phổ thông Long Thới. Nhà trường 

đề nghị các bộ phận được phân công và học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch 

này./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (để báo cáo); 

- Lãnh đạo nhà trường; 

- Tổ Trưởng chuyên môn; 

- Lưu: VP. 

  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hậu 
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